АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «01» декабря 2023 года               № 184
О проведении публичных слушаний по проекту
бюджета Советского сельского поселения на 2024 г.
и на плановый период 2025 и 2026 г.г.

На основании ст.  28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Порядка организации и проведения публичных слушаний в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Думы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области № 51/142 от  30.05.2022г., решением Думы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области № 59/218 от  «30» ноября 2018г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Советском сельском поселении», администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета Советского сельского поселения на 2024г. и на плановый период 2025 и 2026г.г. «13» декабря 2022 года с 10.00 до 12.00 по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, Советское сельское поселение, посёлок Волгодонской, улица Больничная,2 (здание администрации Советского сельского поселения).
        Определить время регистрации участников публичных слушаний с 09 час. 30 мин. до 10 час. 00 мин. в здании администрации Советского сельского поселения.

2. Обнародовать проект бюджета Советского сельского поселения на 2024г. и на плановый период 2025 и 2025г.г. Советского сельского поселения до проведения публичных слушаний.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Пака А.Ф. - главу Советского сельского поселения, основным докладчиком – ведущего специалиста Дударенко Н.А.
      4. Утвердить состав комиссии для проведения процедуры публичных слушаний согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Пригласить на публичные слушания депутатов Думы Советского сельского поселения, руководителей организаций и предприятий, жителей сельского поселения.

6. Установить, что прием письменных предложений жителей поселения по проекту бюджета Советского сельского поселения на 2024г. и на плановый период 2025 и 2026 г.г. Советского сельского поселения до проведения публичных слушаний, осуществляется администрацией поселения (ответственное лицо – Дударенко Н.А. (телефон: 8(8442) 52-4-84) .
    7. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на администрацию Советского сельского поселения.
         8. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в границах Советского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Советского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».
Глава Советского
сельского  поселения                                                                   А.Ф.Пак
Приложение
к постановлению
№ 184 от 01.12.2023 года
Состав комиссии для проведения процедуры публичных слушаний
	1.
	Пак А.Ф.
	 глава Советского сельского поселения (председательствующий)

	2.
	Дударенко Н.А.
	Ведущий специалист администрации Советского сельского поселения, основной докладчик

	3.
	Чистякова Н.И.
	депутат Думы Советского сельского поселения, председатель комиссии по бюджетной, налоговой и экономической политике

	4.
	Чистяков С.М.
	Депутат Думы Советского сельского поселения, член комиссии по бюджетной, налоговой и экономической политике

	5.
	Лысенко Ю.С.
	Депутат Думы Советского сельского поселения, член комиссии по бюджетной, налоговой и экономической политике

	6.
	Страхова А.В.
	Депутат Думы Советского сельского поселения, член комиссии по бюджетной, налоговой и экономической политике